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0.1-PROGRAMA AİT BİLGİLER 
 
Afyon Meslek Yüksekokulu bünyesinde 1992-1993 eğitim-öğretim döneminde “Mermercilik” 
Programı adıyla eğitim-öğretime başlamış olup Mermercilik alanında Türkiye’de açılan ilk 
program olma özelliğini taşımaktadır. 2000-2001 eğitim-öğretim döneminde programın ismi 
“Mermer Teknolojisi” olarak değiştirilmiştir. Meslek Yüksekokullarının programlarının ve 
bölümlerinin 2009 yılında ISCED97’e göre yeniden düzenlenmesi sonrası, İnşaat Bölümünde 
programın adı “Doğal Yapı Taşları Teknolojisi” olmuştur. 03.06.2020 tarihli Yükseköğretim 
Yürütme Kurulu toplantısında; 2547 Sayılı Kanun'un 2880 Sayılı Kanun'la değişik 7/d-2 ile 7/h 
maddeleri uyarınca, mevcut Doğal Yapı Taşları Teknolojisi Programının kapatılmış ve yerine 
“Mermer Teknolojisi Programı” açılarak 2020 YKS'de öğrenci alımının bu programa 
yapılmasına karar verilmiştir.  
 
Mermer Teknolojisi Programında 1 Profesör, 2 öğretim görevlisi olmak üzere kadrolu 3 
öğretim elemanı görev yapmaktadır. Ayrıca Meslek Yüksekokulumuzun diğer 
programlarındaki öğretim elemanları da (bir Doç. Dr. ve bir Öğr. Grv.) derslerde görev 
almaktadır. Programımızın öğretim süresi 2 yıldır. Mermer Teknolojisi programına kayıt olan 
öğrencilere ilk yıl mermercilik konusunda temel eğitim verilir. İkinci yıl, tüm öğrencilere 
zorunlu derslerle ocak, fabrika ve atölye işletmeciliğinin temel ilkeleri verilirken bu alanlarda 
uzmanlaşma olanağı sağlanır. Mermer Teknolojisi Programında 30 işgünü staj zorunludur. 
 
Değerlendirmeniz: Afyonkarahisar mermer sektörü alanında öne çıkmaktadır. İhracatın 

artması ve özel firmaların başarılı olabilmesi için alınması gereken önlemlerin başında, 

çalışan idarî ve teknik personelin eğitim seviyesinin yükseltilmesi gelmektedir. Bu amaca 

hizmet etmek için Afyon Meslek Yüksek Okulunda, açılan “Mermer Teknolojisi” 

programında konusuna hâkim, mermer ocaklarında, mermer fabrikalarında ve mermer üretimi 

alanında çalışacak teknik elemanlar yetiştirilmektir. “Mermer Teknikeri” unvanı ile mezun 
olan bu meslek elemanları, mermerin ocaklardan çıkarılması ve fabrikalarda işlenerek nihai 

ürün haline getirilinceye kadarki tüm üretim aşamalarında jeoloji ve maden mühendisleri 

yanında “yardımcı eleman” olarak çalışmaktadırlar. Afyonkarahisar’ın mermer sektöründeki 

konumu göz önüne alındığında mermer sektöründeki kalifiye eleman ihtiyacının karşılanması 

hususunda Afyon Meslek Yüksekokulu bünyesinde “Mermer Teknolojisi” programının 

açılmış olması isabetli bir karar olmuştur. 
 
 
1-ÖĞRENCİLER 
 
1.1-Programa kabul edilen öğrenciler, programın kazandırmayı hedeflediği çıktıları (bilgi, 
beceri ve davranışları) öngörülen sürede edinebilecek altyapıya sahip olmalıdır. 
Öğrencilerin kabulünde göz önüne alınan göstergeler izlenmeli ve bunların yıllara göre 
gelişimi değerlendirilmelidir. 
 
Afyon Kocatepe Üniversitesi, Afyon Meslek Yüksek Okulu Mermer Teknolojisi Programına 
öğrenci kaydı, Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından uygulanan merkezi 
sınav sonuçlarına göre yapılmaktadır. ÖSYM tarafından yapılan sınav sonuçlarına göre 
bölümümüze yerleştirilen öğrencilerin kesin kayıtları, Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK), ÖSYM ve 
Rektörlük tarafından belirlenen ilkeler (2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunun Eğitim ve 
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Öğretim ile İlgili Yükseköğretime Giriş Maddeleri) uyarınca istenen belgelerle, her yıl 
belirlenen ve ilan edilen tarihlerde, Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı tarafından 
yürütülmektedir. Kayıt için zamanında başvurmayan veya gerekli belgeleri zamanında 
sağlamayan öğrenciler kayıt hakkını kaybetmektedirler. 
 
Kayıt için sunulan belgelerde eksiklik veya tahrifat olduğunun belirlenmesi, öğrencinin başka 
bir yükseköğretim kurumuna kayıtlı olması veya başka bir yükseköğretim kurumundan 
çıkarma cezası almış olması hallerinde, kesin kayıt yapılmış olsa bile kayıt iptal edilmektedir. 
Ayrıca, öğrenciler kayıt işlemlerini kendileri E-devlet üzerinden gerçekleştirebilmektedirler. 
Yabancı öğrencilerin bölüme kabulü “Afyon Kocatepe Üniversitesi Uluslararası Öğrenci Kabul 
Yönergesi” esaslarına göre yapılmaktadır. İlgili yönerge 
https://kms.kaysis.gov.tr/Home/Goster/160237 adresinde yer almaktadır. 
 
Mermer Teknolojisi Programının eğitim-öğretim süresi 2 yıl olup azami eğitim-öğretim süresi 
4 yıldır. Mermer Teknolojisi Programında staj eğitimi zorunlu olmakla birlikte programın 
genel kontenjanı 20 olarak belirlenmiştir. Mezun olan öğrencilere Mermer Teknolojisi 
alanında ön lisans diploması verilir. Mezun olan öğrenciler “Mermer Teknikeri” unvanını 
alırlar. 
 
Programa Kabul Edilen Öğrencilerin Genel Değerlendirmesi; Programın öğrenci Kontenjanı ve 
yerleşen öğrenci sayıları 2019 yılında 21 öğrenci yerleşmiş olup 4 öğrenci mezun olmuştur. 
2020 yılında ise 11 öğrenci yerleşmiş ve 8 öğrenci mezun olmuştur. 2023 yılında 20 öğrenci 
yerleşmiş olup 4 öğrenci mezun olmuştur. 2024 yılında 20 öğrenci yerleşmiş olup mezun 
sayısı da 11 dir. Ekim 2024 tarihi itibariyle Mermer Teknolojisi Programında toplam 52 
öğrenci mevcuttur. Uluslararası öğrenci sayısı da 4 dür. 
 
Değerlendirmeniz: Mermer Teknolojisi Programına kabul edilen öğrencilere ilişkin bilgiler, 

yerleşen öğrenci ve mezun sayılarına ilişkin bilgiler ayrıntılı şekilde ele alınmıştır. Yeterli 

bilgilendirme sağlanmıştır. 
 
1.2-Yatay ve dikey geçişle öğrenci kabulü, çift ana dal, yan dal ve öğrenci değişimi 
uygulamaları ile başka kurumlarda ve/veya programlarda alınmış dersler ve kazanılmış 
kredilerin değerlendirilmesinde uygulanan politikalar ayrıntılı olarak tanımlanmış ve 
uygulanıyor olmalıdır. 
İnşaat Bölümü Mermer Teknolojisi Programı yatay geçiş hakkı kazanan öğrencilerin intibak 
işlemleri bölüm yatay geçiş ve muafiyet komisyonu tarafından yapılmaktadır. Muafiyet 
Komisyonu kararı ile Müdürlük makamına bildirilen ve öğrencilerin yatay geçiş ve ders 
muafiyet uygulamalarını gerçekleştiren ilgili komisyonlarda görev yapan öğretim elemanları 
şu şekildedir: 
Mermer Teknolojisi Programı Yatay Geçiş ve Ders İntibak Komisyonu: 
Prof. Dr. Mustafa Yavuz ÇELİK (Başkan) 
Öğr. Grv. Liyaddin YEŞİLKAYA (Üye) 
Öğr. Grv. O. Ersin İZMİRLİOĞLU (Üye) 
Ders muafiyeti kapsamında, yatay geçiş ile başka programlarda ve/veya kurumlarda alınmış 
dersler ve kazanılmış kredilerin değerlendirilmesi Afyon Kocatepe Üniversitesi Önlisans ve 
Lisans Eğitim Öğretim Sınav Yönetmeliğinin esaslarına ve Afyon Kocatepe Üniversitesi 
Önlisans ve Lisans Muafiyet İşlemleri Yönergesi esaslarına göre uygulanmaktadır. 
Yönerge esaslarına göre intibak işlemleri aşağıdaki basamaklar izlenerek yapılmaktadır: 
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1. ÖSYM yerleştirme sonuçlarına son kayıt tarihinden sonra iki hafta içerisinde birim öğrenci 
işlerine dilekçe ile intibak ve muafiyet başvurusu öğrenci tarafından yapılır. Yatay geçiş 
öğrencilerinin ayrıca başvuru yapmasına gerek yoktur. 
2. Dilekçeye öğrencinin daha önce başarılı olduğu ders içerikleri (mühürlü, kaşeli ve imzalı) ve 
not belgesi eklenmesi zorunludur. Belge eksiği olan dilekçeler işleme alınmaz. 
3. Son başvuru tarihini takip eden bir hafta içerisinde Birim/Bölüm Muafiyet ve İntibak 
Komisyonu tarafından değerlendirilerek imza altına alınır. 
4. Öğrenci, intibak ve muafiyet sonuçlarına öğrenciye tebliğ tarihinden itibaren 5 iş günü 
içerisinde itiraz edebilir. İtirazlar varsa komisyon tarafından tekrar incelenir ve Birim yönetim 
Kurulu tarafından karara bağlanır. 
5. Alınan kararlar birim öğrenci işlerine iletilerek öğrencinin muaf tutulduğu derslerin harf 
notu karşılıkları eklenir ve öğrenci muafiyet işlemleri tamamlanır. 
 
Değerlendirmeniz: Yatay ve dikey geçiş, çift ana dal, yan dal gibi uygulamalarla öğrenci 
kabulünde öğrencilerin daha önceki programlarında almış oldukları derslerin veya kazanılmış 

kredilerin değerlendirilmesi ile ilgili uygulanan politikalar üniversitenin ilgili yönetmelikleri 

çerçevesinde ayrıntılı olarak tanımlanmıştır. Bu konuda eksik veya geliştirilebilecek herhangi 

bir husus tespit edilmemiştir. 
 
1.3-Kurum ve/veya program tarafından başka kurumlarla yapılacak anlaşmalar ve 
kurulacak ortaklıklar ile öğrenci hareketliliğini teşvik edecek ve sağlayacak önlemler 
alınmalıdır. 
Afyon Kocatepe Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Araştırma ve Uygulama Merkezi tarafından 
öğrenci hareketliliği programları hakkında her yıl bilgilendirme seminerleri 
düzenlenmektedir. Bilgilendirme seminerleri kapsamında Erasmus hareketlilik türleri 
anlatılmakta ve izlenecek süreçler hakkında bilgi verilmektedir. Erasmus kapsamında Afyon 
MYO Erasmus Koordinatörü tarafından toplantılar düzenlenmekte ve Erasmus hareketliliğine 
katılmak için öğrenciler yönlendirilmektedir. Daha önce Erasmus programına katılan 
öğrencilerin bilgi ve tecrübelerini aktarmaları için toplantılar düzenlenmektedir. Akademik 
Oryantasyon dersi kapsamında ulusal ve uluslararası düzeydeki Erasmus, Mevlana ve Farabi 
gibi değişim programları hakkında bilgilendirmeler birinci yarıyıl itibari ile yapılmaktadır.  
https://uim.aku.edu.tr/2024/03/08/erasmus-ka131-avrupa-ogrenci-staj-hareketliligi-
basvurulari-2/ 
 
Değerlendirmeniz: Afyon Meslek Yüksekokulu genelinde Erasmus, Mevlana ve Farabi gibi 
öğrenci değişimi imkânı sağlayan hareketlilik programları hakkında bilgiler verilmiştir. 

Ancak, bu programlardan yararlanmak amacıyla başvuran öğrenci olmaması bu yönde 

çalışmaların geliştirilmesi gerekliliğine ortaya çıkarmaktadır. 
 
1.4-Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendirecek danışmanlık hizmeti 
verilmelidir. 
Mermer Teknolojisi Programı öğrencileri üniversiteye kayıt oldukları zaman diliminden 
başlamak üzere akademik danışman kontrolünde eğitimlerine devam etmektedir. Akademik 
danışman öğrencilerin kariyer hedefleri doğrultusunda öğrencilere yardımcı olmaktadır. 
Akademik danışmanlık kapsamında öğretim elemanları öğrencilerin ders seçimlerini sağlıklı 
bir şekilde yapmasını sağlamanın yanı sıra staj danışmanlığı ile öğrencilerin staj konusunda 
bilgilendirilmesini de sağlamaktadırlar. 
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Değerlendirmeniz: Mermer Teknolojisi programı öğrencileri kayıt oldukları andan itibaren 
akademik danışmanlık hizmetlerinden yararlanmasına yönelik çalışmalar vardır ve akademik 
danışman olarak atanan öğretim elamanı gerekli bilgilendirmeleri yapmaktadır. 
 
1.5-Öğrencilerin program kapsamındaki tüm dersler ve diğer etkinliklerdeki başarıları 
şeffaf, adil ve tutarlı yöntemlerle ölçülmeli ve değerlendirilmelidir. 
Başarı ölçme ve değerlendirme yöntemleri Afyon Kocatepe Üniversitesi Önlisans ve Lisans 
Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği esaslarına göre değerlendirilmektedir. Öğrenci 
başarısını ifade eden notların sayısal değerleri ve onlara karşılık gelen harf notları ile başarıyı 
tanımlayan özel koşullar yönetmelik çerçevesinde tanımlıdır. İlgili yönetmelik 
https://kms.kaysis.gov.tr/Home/Goster/40519 adresinde yer almaktadır. 
 
Değerlendirmeniz: Öğrencilerin derslerdeki başarıları, sınav, ödev, sunum ve proje ödevleri 

gibi araçlarla ölçülmekte olduğu ve değerlendirmelerin ne şekilde yapılacağı açık ve şeffaf bir 

şekilde açıklanmış olup, başarı ölçme ve değerlendirme yöntemlerinin Afyon Kocatepe 

Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği esaslarına göre 

değerlendirilmekte olduğu ilgili kanıtlarla birlikte sunulmuştur. Bu durum ilgili çalışmalarının 

kalite kriterleri açısından amaca uygun olduğunu ortaya koymaktadır 
 
1.6-Öğrencilerin mezuniyetlerine karar verebilmek için, programın gerektirdiği tüm 
koşulların yerine getirildiğini belirleyecek güvenilir yöntemler geliştirilmiş ve uygulanıyor 
olmalıdır. 
Öğrencilerin mezuniyet işlemlerine yönelik uygulamalar “Afyon Kocatepe Üniversitesi 
Önlisans ve Lisans Eğitim Öğretim Sınav Yönetmeliğinin 
https://kms.kaysis.gov.tr/Home/Goster/40519 diploma ile ilgili esaslara ve Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Diploma, Diploma Eki ve Diğer Belgelerin Düzenlenmesine İlişkin Yönergeye” 
göre düzenlenmektedir. Bu durum eşit ve adil bir mezuniyet sisteminin uygulanması 
açısından önemlidir. Ayrıca mezuniyete yönelik ilgili yönergeler dışında AGNO kontrolü, Kredi 
kontrolü, AKTS kontrolü, zorunlu ders kontrolü, vb. uygulamalar ile desteklenmesi mezuniyet 
ile İlgili çalışmaların güvenilirliğini ortaya koymaktadır. 
 
Değerlendirmeniz: Mezun listesinin oluşturulmasında otomasyon kullanılması tüm 

öğrenciler için eşit ve güvenilir bir sonuç ortaya çıkartmaktadır. Mezun öğrencilerin listesi 

öğrencilerin akademik danışmanına öğrenci bilgi sistemi üzerinden gönderilmektedir ve 

danışman tarafından öğrencilerin mezuniyet şartlarını sağladığına dair onay alınmaktadır. 

Onaylanan öğrenciler transkriptleri ile birlikte bölüm yönetim kurulunun onayının alınması 

için bölüme gönderilmektedir. Bölüm yönetim kurulu kararı ile öğrencilerin mezuniyetlerine 

karar verilmektedir. Sonuç olarak, mezun öğrencilerin belirlenmesi için otomasyon 

programının kullanılması, akademik danışman onayının alınması ve yönetim kurulu kararının 

alınması mezuniyet koşullarının sağlanması için güvenilirliği artırmaktadır. 
 
2-PROGRAM EĞİTİM AMAÇLARI 
Program Eğitim Amaçları: Program mezunlarının yakın bir gelecekte erişmeleri istenen kariyer 

hedefleri ve mesleki beklentilerdir (FEDEK, 2017; MÜDEK, 2019). 

 Bir programın eğitsel misyonunu nasıl planlamayı sağladığını ve 

paydaşlarının gereksinimlerini nasıl karşılayacağını bildiren açık ve genel 

ifadelerdir. Programın eğitim amaçları, mezunların bir programı 

bitirmelerini izleyen birkaç yıl içinde gerçekleştirmeleri beklenenleri 
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tanımlayan ifadelerdir (YÖKAK, 2019). 

 
2.1-Değerlendirilecek her program için program eğitim amaçları tanımlanmış olmalıdır. 
Mermer Teknolojisi Programı Eğitim Amaçları 
https://obs.aku.edu.tr/oibs/bologna/index.aspx?lang=tr&curOp=showPac&curUnit=12&curS
unit=1253 verilmiştir. 
Mermer Teknolojisi Programı Eğitim Amaçları; 
PEA1: Mermer sektörünün gelişimine katkı sağlayan ve yön veren ulusal ve uluslararası 
saygın mermer işletmelerinde Mermer Teknikeri olarak görev alırlar, 
PEA2: Akademik gelişimlerine devam ederek üniversitelerin ilgili bölümlerinde dikey geçiş 
yaparak (Mühendislik Fakültelerinin Maden ve Jeoloji Mühendislikleri) mezun olurlar ve 
Mühendis Unvanı alırlar, 
PEA3: Mermer sektöründe ve diğer alanlarda girişimci olarak kendi işletmelerini açarlar, 
 
Değerlendirmeniz: Program eğitim amaçları açık ve anlaşılır bir şekilde verilmiştir. Mermer 

Teknolojisi programına yönelik verilen eğitim amaçları kurumun misyonu ve vizyonu ile 

sektörel amaçlarla uyum içerisindedir. Bu programın güçlü yanıdır. 
 
2.2-Bu amaçlar; programın mezunlarının yakın bir gelecekte erişmeleri istenen kariyer 
hedefleri ve mesleki beklentiler tanımına uymalıdır. 
Programın mezunlarına yakın bir gelecekte erişmeleri istenen kariyer hedefleri ve mesleki 

beklentiler hakkında yeterli bilgi verilmiştir. 
 
Değerlendirmeniz: Belirlenen eğitim amaçları mezunlarının yakın bir gelecekte erişmeleri 

istenen kariyer hedefleri ve mesleki beklentiler tanımına uymaktadır. 
 
2.3-Kurumun, fakültenin ve bölümün özgörevleriyle (misyonu) uyumlu olmalıdır. 
Mermer Teknolojisi Programı özgörevleri (misyonu) 
Güncel araştırma ve teknolojileri kullanarak etik ilkeler çerçevesinde bilimsel ve teknik 

çalışmalar yapabilen mermer teknikerlerinin yetişmesi için eğitim vermek, sektörünün sahip 
olduğu konumu iyileştirecek rekabetçi girişimci adayları yetiştirmek, elde edilen bilgilerin 

sektörün hizmetine sunulmasını sağlamak, 
 
Değerlendirmeniz: Eğitim amaçları, kurumun, fakültenin ve bölümün özgörevleriyle 
(misyonu) ile uyumu tablolar şeklinde karşılaştırmalı olarak verilmiştir. İlgili tablo 

incelendiğinde programın eğitim amaçları ile kurumun, fakültenin ve bölümün özgörevleri 

(misyonu) arasında uyumun açık bir şekilde olduğu görülmektedir. 
 
2.4-Programın çeşitli iç ve dış paydaşlarını sürece dahil ederek belirlenmelidir. 
Mermer Teknolojisi Programı dış paydaşları ile etkinlikler başta olmak üzere farklı iletişim 

kanalları yoluyla iletişim kurulmakta ve bu süreçte program ile ilgili görüşleri alınmaktadır. 
 
Değerlendirmeniz: Programın çeşitli iç ve dış paydaşları ile ilgili yeterli bilgi verildiği 

düşünülmektedir. 
 
2.5-Kolayca erişilebilecek şekilde yayımlanmış olmalıdır. 
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Program Eğitim amaçlarına Afyon Kocatepe Üniversitesi Bologna Bilgi Sistemi içerisinde yer 

verilmektedir. Program öğretim amaçları https://obs.aku.edu.tr/oibs/bologna/ web adresinde 

yayınlanmaktadır. 
Değerlendirmeniz: Programın eğitim amaçları ekte verilmiş olan bağlantı linkinde yer aldığı 

görülmüş olup, erişilebilirlik hususunda herhangi bir sorun bulunmamaktadır. Bu kapsamda 

verilen bilgiler yeterli düzeydedir. 
 
2.6-Programın iç ve dış paydaşlarının gereksinimleri doğrultusunda uygun aralıklarla 
güncellenmelidir. 
Eğitim programı amaçlarının iç ve dış paydaşların gereksinimleri doğrultusunda 

güncellenmektedir. Eğitim programı son olarak 2020 yılında güncellenmiştir. Program 

öğretim amaçları esasen öğrencilerin mesleki ve akademik kariyer gelişimlerine mümkün olan 

en fazla katkıyı verecek şekilde oluşturulmuştur. İç paydaşlardan alınan istek, görüş ve 

öneriler doğrultusunda program içeriğinde zenginleştirmeler yapılmaktadır. İç paydaşlardan 

çeşitli yöntemler ile (memnuniyet anketleri, öğrenci temsilcisi, bölüm öğretim elemanlarının 

görüşlerinin alınması vb.) elde edilen bilgiler değerlendirildikten sonra, genellikle bölüm 

genel kurullarında görüşülerek karara bağlanmakta; gerekli durumlarda Yüksekokul 

Müdürlüğüne sunulmaktadır. Seçmeli ders havuzunun güncellenmesi, mesleki derslerde 

uygulama oranının arttırılması, sektör temsilcilerinin eğitim süreçlerinde daha aktif olarak 

katılmasına yönelik uygulamalar (seminer, konferans, uygulamalı dersler, workshop vb.), iç 

paydaş gereksinimine göre gerçekleştirilen güncellemeler arasında değerlendirilebilir. 
 
Değerlendirmeniz: Program değişen eğitim ve öğretim gereksinimlerine göre gerekli 

güncellemelerin yeterli düzeyde yapıldığı düşünülmektedir. 
 
3-PROGRAM ÇIKTILARI 
Program Çıktıları:  Öğrencilerin programdan mezun oluncaya kadar kazanmaları gereken bilgi, 

beceri, deneyim ve davranışları tanımlayan ifadelerdir (FEDEK, 2017). 

Ölçme: Bu ölçüte ilişkin ölçme,  program çıktılarına erişim düzeylerini saptamak üzere 

çeşitli yöntemler kullanılarak yürütülen veri ve kanıt tanımlama, toplama ve 

düzenleme sürecidir (FEDEK, 2017). 

Değerlendirme: Bu ölçüte ilişkin değerlendirme, ölçmeler sonucu elde edilen verilerin ve 

kanıtların çeşitli yöntemler kullanılarak yorumlanması sürecidir. Değerlendirme 

süreci, program çıktılarına erişim düzeylerini vermeli, elde edilen sonuçlar 

programı iyileştirmek üzere alınacak kararlar ve yürütülecek eylemlerde 

kullanılmalıdır (FEDEK, 2017). 

 
3.1-Program çıktıları, program eğitim amaçlarına ulaşabilmek için gerekli bilgi, beceri ve 
davranış bileşenlerinin tümünü kapsamalı ve ilgili (MÜDEK, FEDEK, SABAK, EPDAD vb. gibi) 
Değerlendirme Çıktılarını da içerecek biçimde tanımlanmalıdır. Programlar, program eğitim 
amaçlarıyla tutarlı olmak koşuluyla, kendilerine özgü ek program çıktıları tanımlayabilirler. 
 
Mermer Teknolojisi program çıktılarının oluşturulması sürecinde Türkiye Yükseköğrenim 

Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) ölçütleri dikkate alınmıştır. Oluşturulan çıktılar olcut_3-
program_ciktilari.docx Tablo 3.1’de verilmektedir. Tablo 3.2 TYYÇ-Program Yeterlilikleri 
İlişkisi (https://obs.aku.edu.tr/oibs/bologna/) adresinden ulaşılabilir. 
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Değerlendirmeniz: Program çıktıları ile program eğitim amaçlarına ulaşabilmek için gerekli 

bilgi, beceri ve davranış bileşenlerinin tümünü kapsayan ve ilgili (MÜDEK, FEDEK, 

SABAK, EPDAD vb. gibi) değerlendirme çıktılarını da içerecek biçimde tanımlayacak 

tablolar ayrıntılı bir şekilde hazırlanmış ve ilişkiler net bir şekilde belirtilmiştir. 
 
3.2-Program çıktılarının sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve belgelemek için 
kullanılan bir ölçme ve değerlendirme süreci oluşturulmuş ve işletiliyor olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programı program çıktılarının madde bazında dönemsel olarak takibinde 
mümkün olduğunca somut kanıtlar elde edilmeye çalışılmakta olduğu belirtilmiştir. Program 
çıktılarının değerlendirilmesi amacıyla kullanılan bir diğer yöntemin, mezun durumdaki 
öğrencilerden anket yolu ile program çıktılarına yönelik değerlendirmeler ve istatistiki veriler 
elde edilmesi olduğu anlaşılmıştır. 
 
3.3-Programlar mezuniyet aşamasına gelmiş olan öğrencilerinin program çıktılarını 
sağladıklarını kanıtlamalıdır. 
Program çıktılarının karşılığında yer alan derslerden başarılı olan öğrencilerin bu çıktılara 

ulaştıkları düşünülmektedir. Derslerin ölçme değerlendirme yöntemi, Eğitim Öğretim ve 
Sınav Yönetmeliği’ne göre yapılmaktadır. 
 
Değerlendirmeniz: program çıktılarının ölçme ve değerlendirilmesinde her bir unsur dikkate 
alınmıştır. Bunun yanı sıra mezuniyet aşamasına gelmiş olan öğrencilere uygulanan, program 
çıktılarına ulaşma düzeyini belirlemeye yönelik anket ile elde edilen veriler doğrultusunda 

ölçülmektedir. 
 
4-SÜREKLİ İYİLEŞTİRME 
 
4.1-Kurulan ölçme ve değerlendirme sistemlerinden elde edilen sonuçların programın 
sürekli iyileştirilmesine yönelik olarak kullanıldığına ilişkin kanıtlar sunulmalıdır. 
Mermer Teknolojisi programı sürekli iyileştirme kapsamında yaptığı çalışmalara ekteki 

şekilde yer verilmektedir. Eğitim öğretim kalitesinin artırılması ve belirlenen sorunların 

giderilmesi kapsamında sürekli iyileştirme çalışmaları yapılmaktadır. Bu kapsamda, öncelikli 

olarak iç ve dış paydaşlardan görüşler alınmaktadır. Programın iç paydaşlarından olan bölüm 

öğrencileri, mezun durumda olan öğrenciler, bölüm öğretim üyeleri ve okuldaki diğer bölüm 

öğretim elemanlarından bölüm özgörevleri, program öğretim amaçları ve program çıktılarının 

belirlenmesi hususlarında görüş formu aracılığıyla görüş ve önerileri alınmaktadır. 
Değerlendirmeniz: Programın sürekli iyileştirilmesine yönelik faaliyetler yaptıkları 

görülmüştür. 
 
4.2-Bu iyileştirme çalışmaları, başta Ölçüt 2 ve Ölçüt 3 ile ilgili alanlar olmak üzere, 
programın gelişmeye açık tüm alanları ile ilgili, sistematik bir biçimde toplanmış, somut 
verilere dayalı olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programın iyileştirilmesine yönelik çalışmalar sistematik ve somut bir 
şekilde ele alınmıştır. 
 
5-EĞİTİM PLANI 
Kredi: Bir kredi, yarıyıl boyunca her hafta düzenli olarak verilen bir saatlik teorik dersin ya 

da yapılan iki ya da üç saatlik uygulama veya pratik / laboratuvar çalışmalarının 
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öğretim yüküne eşdeğerdir. 

AKTS Kredisi: Avrupa Kredi Transfer Sisteminde tanımlanan kredi. 

 
5.1-Her programın program eğitim amaçlarını ve program çıktılarını destekleyen bir eğitim 
planı (müfredatı) olmalıdır. Eğitim planı bu ölçütte verilen ortak bileşenler ve disipline özgü 
bileşenleri içermelidir. 
Mermer Teknolojisi Programı Eğitim Planında bulunan derslerin öğrenciye etkin bir biçimde 

aktarılabilmesi için teorik konuların yanında uygulamalar, projeler, teknik geziler vb. 

faaliyetler gerçekleştirilmektedir. Mermer Teknolojisi Programı eğitiminin temelini ifade 
eden içerik, teorik olarak konu bazında öğrencilere anlatılırken, konunun daha iyi 

kavratılabilmesi için örneklemeler, iş hayatındaki güncel ve gerçek uygulamalar dersin 

sorumlu öğretim elemanı tarafından kullanılmaktadır. Dersler yarıyıl bazında dört dönem 

halinde öğrencilere verilmekte, yarıyıl içerisindeki dersler 15 hafta üzerinden 

yürütülmektedir. Tüm dersler 100 puan üzerinden değerlendirilmekte ve başarı katsayısı 4.0 

üzerinden hesaplanmaktadır. 
Öğretim planında yer alan derslerin içeriğine bağlı olarak öğretim yöntemi belirlenmektedir. 

Teorik dersler sınıf ortamında derse dayalı olarak işlenmekte, uygulama dersleri alan 

çalışmasına bağlı olarak atölye ve laboratuvarlarda işlenmektedir. 
 
 
Değerlendirmeniz: Kanıt ölçme ve değerlendirme boyutlarını içermektedir. Ders öğretim 

planının ve dersin haftalara göre iş yükü dağılımı belirtilmiştir. Madencilik sektörü dinamik 

bir yapıya sahip olduğundan sektörün taleplerine cevap verebilecek teknolojik unsurlar 
müfredatta desteklenmiştir. Eğitim planı konusunda gerekli açıklamalar yapılmış olup yetkin 

bir müfredat çerçevesinde eğitim verildiği saptanmıştır 
 
5.2-Eğitim planının uygulanmasında kullanılacak eğitim yöntemleri, istenen bilgi, beceri ve 
davranışların öğrencilere kazandırılmasını garanti edebilmelidir. 
Öğretim planında yer alan derslerin içeriğine bağlı olarak öğretim yöntemi belirlenerek teorik 

dersler derse dayalı olarak işlenmekte, uygulama dersleri alan çalışmasına bağlı olarak 

işlenmekte ve iş başı uygulamalı eğitim dersi bölümün atölyelerinde öğretim elemanı 

nezaretinde uygulamalı olarak verildiği ifade edilmiştir. 
 
Değerlendirmeniz: Bologna bilgi paketinde bu matrisler eksiksiz olmalı, bölüm web 

sayfasından kolaylıkla erişilmelidir. (TYYÇ) Eğitim planının uygulanmasında kullanılan 

yöntem ve teknikler açık bir şekilde belirtilmiştir. Bu bakımdan verilen bilgiler yeterlidir. 
 
5.3-Eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına alacak ve sürekli 
gelişimini sağlayacak bir eğitim yönetim sistemi bulunmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Eğitim planının uygulanmasında kullanılan yöntem ve tekniklerin 

yeterliliği konusunda bilgi verilmiştir. Öz değerlendirmede belirtilen ve öneride bulunan 

hususlar gerçekleştiği takdirde Mermer Teknolojisi programının gelişmesine etken olacaktır. 
 
5.4-Eğitim Planı, En az bir yıllık ya da en az 32 kredi ya da en az 60 AKTS kredisi tutarında 
temel bilim eğitimi içermelidir. 
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Değerlendirmeniz: Programın verilen bağlantı linkinde ve yapılan açıklamalar ışığında 

AKTS düzeyi üzerinden temel bilim eğitimi içerdiği görülmüştür. 
 
5.5-En az bir buçuk yıllık ya da en az 48 kredi ya da en az 90 AKTS kredisi tutarında temel 
(mühendislik, fen, sağlık…vb.) bilimleri ve ilgili disipline uygun meslek eğitimi içermelidir. 
Öğretim planında yer alan derslerin büyük çoğunluğu ilgili disipline (Maden ve Jeoloji 

Mühendisliği) uygun mesleki eğitim öğretimi sağlayan derslerdir. Mesleki eğitim öğretimi 

sağlayan derslerin AKTS toplamı 94’dür. Öğretim planında yer alan derslerin Toplamı 120 

AKTS olduğuna göre mesleki eğitim öğretimi sağlayan derslerin oranı %78 dir. 
 
Değerlendirmeniz: Öğretim planında yer alan ilgili disipline uygun mesleki eğitim öğretimi 

sağlayan derslerin AKTS toplamı 94’dür 
 
5.6-Eğitim programının teknik içeriğini bütünleyen ve program amaçları doğrultusunda 
genel eğitim olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Eğitim programının teknik altyapısının yüksek ve program amaçları 

doğrultusunda yeterince geliştirildiği öz değerlendirme raporunda belirtilmiştir. Verilen 
dersler programın mesleğine uygun temel bilgi ve beceriyi kazandıracak şekilde 
planlanmıştır. 
 
5.7-Öğrenciler, önceki derslerde edindikleri bilgi ve becerileri kullanacakları, ilgili 
standartları ve gerçekçi kısıtları ve koşulları içerecek bir ana uygulama/tasarım 
deneyimiyle, hazır hale getirilmelidir. 
Mermer Teknolojisi Programı öğretim planında, mesleki uygulamalı derslerin yanı sıra alınan 

teorik ve kavramsal eğitimin alanda uygulanmasına yönelik “Staj” (Zorunlu) dersleri 
bulunmaktadır. “Staj” kapsamında, öğrenciler sektör işletmelerinde dönem içerisinde aldıkları 

teorik ve uygulamalı dersleri staj derslerinde uygulamalı olarak gerçekleştirmekte ve bilgi, 

beceri ve yetkinliklerini geliştirerek güncel tutmakta ve gerçekçi koşullar ile öğrendiklerini 

birleştirmektedirler. 
 
Değerlendirmeniz: Verilen bilgilerin yeterli olduğu düşünülmektedir 
 
6-ÖĞRETİM KADROSU 
 
6.1-Öğretim kadrosu, her biri yeterli düzeyde olmak üzere, öğretim üyesi-öğrenci ilişkisini, 
öğrenci danışmanlığını, üniversiteye hizmeti, mesleki gelişimi, sanayi, mesleki kuruluşlar ve 
işverenlerle ilişkiyi sürdürebilmeyi sağlayacak ve programın tüm alanlarını kapsayacak 
biçimde sayıca yeterli olmalıdır. 
Mermer Teknolojisi Programı, kadrolu bir Prof. Dr. ve iki öğretim görevlisi olmak üzere üç 

öğretim elemanı ile bölüm faaliyetlerini yürütmektedir. Kadrolu öğretim elemanları haricinde 

Yüksek okulumuzun diğer birimlerinden bir doçent ve bir öğretim görevlisi ile dersler 

eksiksiz olarak sürdürülmektedir. Mermer Teknolojisi Programının öğretim kadrosu yeterli 

düzeyde olup eğitim-öğretim faaliyetleri başarılı bir şekilde yürütülmektedir. 
 
Değerlendirmeniz: Mermer Teknolojisi Programının öğretim kadrosu; öğrenci 

danışmanlığını, üniversiteye hizmeti, mesleki gelişimi, sanayi, mesleki kuruluşlar ve 

işverenlerle ilişkiyi sürdürebilecek düzeydedir. 
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6.2-Öğretim kadrosu yeterli niteliklere sahip olmalı ve programın etkin bir şekilde 
sürdürülmesini, değerlendirilmesini ve geliştirilmesini sağlamalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programda Öğretim kadrosu yeterli niteliklere sahiptir. 
 
6.3-Öğretim üyesi atama ve yükseltme kriterleri yukarıda sıralananları sağlamaya ve 
geliştirmeye yönelik olarak belirlenmiş ve uygulanıyor olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Öğretim üyeleri atama ve yükseltme kriterleri YÖK tarafından belirlenen 

kriterlere uygun bir şekilde A.K.Ü. Öğretim Üyeliğine yükseltilme ve atanma yönergesine 

uygun yapılmaktadır. 
 
 
7-ALTYAPI 
 

7.1-Sınıflar, laboratuvarlar ve diğer teçhizat, eğitim amaçlarına ve program çıktılarına 
ulaşmak için yeterli ve öğrenmeye yönelik bir atmosfer hazırlamaya yardımcı olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Sınıflar, laboratuvarlar ve diğer teçhizat, eğitim amaçlarına ve program 

çıktılarına ulaşmak için yeterli ve öğrenmeye yönelik bir atmosfer hazırlamaya yardımcıdır. 
 
7.2-Öğrencilerin ders dışı etkinlikler yapmalarına olanak veren, sosyal ve kültürel 
gereksinimlerini karşılayan, mesleki faaliyetlere ortam yaratarak, mesleki gelişimlerini 
destekleyen ve öğrenci-öğretim üyesi ilişkilerini canlandıran uygun altyapı mevcut 
olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Öğrencilerin ders dışı etkinlikler yapmalarına olanak veren örneğin 

basketbol sahası, sosyal ve kültürel gereksinimlerini karşılayan kafeterya vb., mesleki 

faaliyetlere ortam yaratarak, mesleki gelişimlerini destekleyen ve öğrenci-öğretim üyesi 

ilişkilerini canlandıran uygun altyapı mevcuttur. 
 
7.3-Programlar öğrencilerine modern mühendislik araçlarını kullanmayı öğrenebilecekleri 
olanakları sağlamalıdır. Bilgisayar ve enformatik altyapıları, programın eğitim amaçlarını 
destekleyecek doğrultuda, öğrenci ve öğretim üyelerinin bilimsel ve eğitsel çalışmaları için 
yeterli düzeyde olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Bilgisayar ve enformatik altyapıları uygun sınıf ve bilgisayar 

laboratuvarları ile programın eğitim amaçlarını destekleyecek doğrultuda, öğrenci ve öğretim 

üyelerinin bilimsel ve eğitsel çalışmaları için yeterli düzeydedir 
 
7.4-Öğrencilere sunulan kütüphane olanakları eğitim amaçlarına ve program çıktılarına 
ulaşmak için yeterli düzeyde olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Öğrencilere sunulan kütüphane olanakları eğitim amaçlarına ve program 

çıktılarına ulaşmak için geniş ve kaynak yönünden zengin merkez kütüphane ve okul içi 

kütüphanesi ile yeterli düzeydedir. Kütüphane kullanımı ile ilgili öğrencilere oryantasyon 

yapılmıştır. 
 
7.5-Öğretim ortamında ve öğrenci laboratuvarlarında gerekli güvenlik önlemleri alınmış 
olmalıdır. Engelliler için altyapı düzenlemesi yapılmış olmalıdır. 
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Değerlendirmeniz: Öğretim ortamında ve öğrenci laboratuvarlarında gerekli güvenlik 

önlemleri alınmıştır. Engelliler için altyapı düzenlemesi okul ana binası ve laboratuvar 

binalarında yapılmıştır. 
 
 
8-KURUM DESTEĞİ VE PARASAL KAYNAKLAR 
 
8.1-Üniversitenin idari desteği, yapıcı liderliği, parasal kaynaklar ve dağıtımında izlenen 
strateji, programın kalitesini ve bunun sürdürülebilmesini sağlayacak düzeyde olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Üniversite idari olarak her türlü sarf malzeme ve teknik desteği 

sağlamaktadır. Parasal kaynaklar kısıtlıdır. 
 
8.2-Kaynaklar, nitelikli bir öğretim kadrosunu çekecek, tutacak ve mesleki gelişimini 
sürdürmesini sağlayacak yeterlilikte olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Kaynaklar, nitelikli bir öğretim kadrosunu çekecek, tutacak ve mesleki 

gelişimini sürdürmesini sağlayacak yeterliliktedir 
 
8.3-Program için gereken altyapıyı temin etmeye, bakımını yapmaya ve işletmeye yetecek 
parasal kaynak sağlanmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Program için gerekli altyapı mevcuttur. Makine ve cihazların bakımı için 

yeterli parasal kaynak bulunmaktadır. 
 
8.4-Program gereksinimlerini karşılayacak destek personeli ve kurumsal hizmetler 
sağlanmalıdır. Teknik ve idari kadrolar, program çıktılarını sağlamaya destek verecek sayı 
ve nitelikte olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Program gereksinimlerini karşılayacak yeterli sayıda destek personeli 

bulunmamaktadır. Bu nedenle kurumsal hizmetler beklenen düzeydedir. 
 
 
9-ORGANİZASYON VE KARAR ALMA SÜREÇLERİ 
 
9.1-Yükseköğretim kurumunun organizasyonu ile rektörlük, fakülte, bölüm ve varsa diğer 
alt birimlerin kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma süreçleri, program 
çıktılarının gerçekleştirilmesini ve eğitim amaçlarına ulaşılmasını destekleyecek şekilde 
düzenlenmelidir. 
 
Değerlendirmeniz: Sürekli iyileştirme kapsamında yaptığı çalışmalara yer verilmektedir. 

Programda eğitim öğretim kalitesinin artırılması ve belirlenen sorunların giderilmesi 

kapsamında sürekli iyileştirme çalışmaları yapılmaktadır. Bu kapsamda, öncelikli olarak iç ve 

dış paydaşlardan görüşler alınmaktadır. 
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10-PROGRAMA ÖZGÜ ÖLÇÜTLER 
 
10.1-Programa Özgü Ölçütler sağlanmalıdır. 
 

10.1.1 Program öğretim planı, dersler ve diğer uygulamalarda ölçme-değerlendirme 
aracılığıyla programa özgü ölçütlerin nasıl sağlandığı anlatılmalıdır. Programa özgü 
ölçütlere ilgili akreditasyon kuruluşunun (MÜDEK, TEPDAD, FEDEK, VEDEK, EPDAD, 
HEPDAK, İLAD-İLEDAK, SABAK, TUADER-TURAK, ECZAKDER ve TPD) lisans programları 
değerlendirme ölçütlerinden ulaşılabilir. 

 
Programa özgü ölçütlerin sağlanmasında öğretim planı dersleri temel alınmaktadır. Bu 

kapsamda derslerden öğrenilen bilgi ve becerilerin ölçümü için ara sınavlar ve dönem sonu 

sınavları somut ölçüm yöntemi olarak kullanılmaktadır. Öğrencilerin dersler ile elde ettiği 

bilgi beceri ve yetkinliklerin ölçümünde sınavlara ek olarak ödev ve proje hazırlama 

etkinlikleri, sınıf ortamında belirli bir konunun sunumu, grup aktiviteleri, mesleki 

uygulamalar, il içi ve/veya dışı teknik geziler ve dersin sorumlu öğretim elemanı tarafından 

bağımsız olarak ya da sınavlar içerisinde değerlendirilmektedir. 
 
Değerlendirmeniz: Verilen bilgiler açıklayıcı ve yeterli düzeydedir. 
 
SONUÇ 
Mermer Teknolojisi Programı, yeni teknolojilere uyum sağlayarak eğitim ve öğretimi ile 

tercih edilen, öğrencileri çağdaş bilgi ve beceriler ile mezun ederek mermer sektörüne nitelikli 

iş gücü yetiştirmek ilkesiyle hareket eden mesleki eğitimde örnek ve öncü olmayı hedefleyen 

ve bunu en iyi şekilde yapabilen bir eğitim kurumudur.  
 
Mermer Teknolojisi Programı, öğrencilerimizin iyi bir akademik başarı ile mezun olmaları 

kadar mezunlarımız ile sosyal yönden de etkin bir şekilde iletişim içerisinde olmayı 

hedeflemekte ve bunu başarmaktadır.  
 
Programda eğitim-öğretim niteliğinin ve kalitesinin artırılması amacıyla iç ve dış paydaşların 

görüş, öneri ve talepleri ile mermer sektörünün yapısı dikkate alınarak eğitim-öğretim 

süreçlerinin kontrollü bir şekilde takip edilmesi ve kanıtları ile kayıt altına alınması 

amaçlanmaktadır. 
 


